

ASSOALFRA - ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE DE ALFRAGIDE **2016**

DEMONSTRAÇÃO RESULTADOS POR RESPOSTA SOCIAL

CLASSE 7	RENDIMENTOS		CRECHE	JARDIM INFÂNCIA
CONTA	RUBRICA	TOTAL		
71	VENDAS	0,00		
72	PRESTAÇÕES SERVIÇOS	319.495,70	134.880,73	184.614,97
722	QUOTIZAÇÕES E JOIAS	1.229,00	489,00	740,00
7271	QUOTAS UTILIZADORES (MATRÍCULAS/MENSALIDADES)	281.543,21	125.360,63	156.182,58
723/728-7271	OUTROS SERVIÇOS	36.723,49	9.031,10	27.692,39
73	VARIAÇÃO NOS INVENTÁRIOS DA PRODUÇÃO	0,00		
74	TRABALHOS PARA A PRÓPRIA ENTIDADE	0,00		
75	SUBSÍDIOS, DOAÇÕES E LEGADOS A EXPLORAÇÃO	308.413,45	147.103,71	161.309,74
751	SUBSÍDIOS ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS	308.013,45	146.943,71	161.069,74
7511	ISS, IP	308.013,45	146.943,71	161.069,74
7515	OUTRAS ENTIDADES PÚBLICAS/AUTARQUIAS	0,00		
7516	OUTRAS ENTIDADES PÚBLICAS/IEFP	0,00		
7517	OUTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	0,00		
7518	OUT. ENTIDADES PÚBLICAS	0,00		
752	SUBSÍDIOS DE OUTRAS ENTIDADES	0,00		
753	DOAÇÕES E HERANÇAS	400,00	160,00	240,00
754	LEGADOS	0,00		
76	REVERSÕES	153,87	61,55	92,32
761	DE DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES	153,87	61,55	92,32
762	DE PERDAS POR IMPARIDADE	0,00	0,00	0,00
7621	EM DÍVIDAS A RECEBER	0,00		
7622	EM INVENTÁRIOS	0,00		
7623/8	OUTRAS	0,00		
763	DE PROVISÕES	0,00	0,00	0,00
7638	ESPECÍFICAS	0,00		
7631/9-7638	OUTRAS	0,00		
77	GANHOS POR AUMENTOS DE JUSTO VALOR	0,00		
78	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	25.474,16	4.754,64	20.719,52
781	RENDIMENTOS SUPLEMENTARES	0,00		
782	DESCONTO PP OBTIDOS	26,30	10,52	15,78
787	REND.E GANHOS EM INV.NÃO FINANCEIROS	0,00		
788	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	25.447,86	4.744,12	20.703,74
7881	CORREÇÕES DE PERÍODOS ANTERIORES	15.466,17	751,44	14.714,73
7883	IMPUTAÇÃO DE SUBSÍDIOS DE INVESTIMENTO	9.217,79	3.687,12	5.530,67
7884	GANHOS EM OUT.INSTRUMENTOS FINANCEIROS	0,00		
7885	RESTITUIÇÃO DE IMPOSTOS	0,00		
7882-7884/788	RENDIMENTOS E GANHOS EM ATIVOS	0,00		
7888	OUTROS NÃO ESPECIFICADOS	763,90	305,56	458,34
79	JUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIMENTOS SIMILARES	3,28	1,31	1,97
7915	FINANCIAMENTO OBTIDOS	0,00		
791/8-7915	OUTROS	3,28	1,31	1,97
	TOTAL RENDIMENTOS	653.540,46	286.801,94	366.738,52



(Handwritten mark)